
Bestyrelsens beretning (formandens beretning) 
 
Jeg vil starte min beretning med at fortælle, hvordan vi konstituerede os efter 
generalforsamlingen. Jeg blev valgt til formand, Steen blev valgt til næstformand, Peter blev valgt 
til kasserer, Mona til sekretær og Ole er bestyrelsesmedlem uden titel. 
 
2025 har jo været lidt et vente år, først ventede vi på at blive godkendt af Erhvervsstyrelsen, da det 
var på plads , skulle vi vente på, at der blev ansat en leder, så var der vente tid på Christians 
tiltrædelse, og så kunne vi endelig komme i gang. 
Ventetiden er dog blevet brugt godt, vi har prøvet at få klarlagt hvilke opgaver der skulle løses af os 
i støtteforeningen, og hvilke der hørte til fonden/ den nye leder. Det arbejde er vi ikke helt på plads 
med endnu, og det vil løbende blive revideret. 
 
I august besluttede vi at deltage i Open By Night, og som noget nyt ville vi holde Åben Hus i 
Kunstpavillonen, det blev en fin aften med mange gæster i Kunstpavillonen. Vi havde besluttet, at 
nye medlemmer, som betalte denne aften, fik medlemskab resten af året og 2026 for samme pris. 
Vi fik 14 nye medlemmer , og der var 116 besøgende i pavilliongen. 
Den gode ide vil vi eventuelt gentage til næste år (September 2026) 
 
Det blev besluttet, at jeg, i kraft af formand for støtteforeningen, skulle være med til at udvælge 
kandidater til stillingen som leder af Vestjyllands Kunstpavillon og Arne Haugen Museum, og skulle 
være med til ansættelsessamtaler med de kandidater, som de tre i fondsbestyrelsen og jeg, havde 
udpeget. Det var en stor opgave at finde de rigtige kandidater ud af de 19 ansøgere. 
Det endte i et tæt opløb mellem 6 kandidater, og efter anden samtale runde valgte vi til sidst 
Christian Salling. 
 
Den 24. januar blev der holdt afskeds-/velkomstreception for Erling Damgård og Christian Salling. 
Ved den lejlighed blev Erling og Hanne udnævnt til æresmedlemmer af støtteforeningen. 
Om eftermiddagen fik alle frivillige mulighed for at sige farvel til Erling og Hanne, og byde Christian 
velkommen. Om eftermiddagen var vi ca. 80 deltagere til tapas 
Om aftenen blev der holdt en sammenkomst for den tidligere bestyrelse og den nuværende 
bestyrelse. Vi var 36 deltagere, til en hyggelig aften. 
 
Her i marts har vi været med til at afholdt ”Medie Art Days” med Åbent Hus i Kunstpavillonen, det 
blev en stor succes med mange besøgende i huset og med 3-400 tilskuer i anlægget. Det håber vi, 
at Christian vil gentage. 
 
Vi har i bestyrelsen drøftet at oprette nogle flere teams. Vi har i øjeblikket 2 teams, 
ophængningsudvalget og rundvisnings teams, som fungerer rigtigt godt. 
 Vi forestiller os et team til at hjælpe med pedelarbejdet, som i øjeblikket hviler på Peter alene, og 
et andet team til at hjælpe i forbindelse med arrangementer. Der kunne evt. være andre, vi er som 
sagt ikke færdig med at behandle det forslag. (evt indkøb til cafe) 
Det vil være rigtigt fint, hvis I vil tænke over, om det var noget for jer, eller I måske kender nogen, 
der kunne have lyst til at hjælpe med de opgaver. 
 
Jeg vil slutte denne lidt korte beretning med at sige tak til alle de frivillige, den gamle bestyrelse, 
den nye bestyrelse, Birthe, Vita, Per og Christian for det gode samarbejde gennem dette turbolente 
år, det første år med en støtteforening, og håbet om en fremtid, hvor vi kommer til at arbejde 
mere med det, vi er oprettet til, nemlig at være bindeled mellem fond, leder og de frivillige. 
 
Tak for ordet - Niels Hansen 


